

Comparativo da Receita

| Receita                                                 | Orçado       | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença    |
|---------------------------------------------------------|--------------|----------------|---------------|--------------|
| RECEITA REALIZADA                                       | 4.574.700,00 | 192.697,07     | 1.004.152,65  | 3.570.547,35 |
| RECEITAS CORRENTES                                      | 1.900.700,00 | 192.473,27     | 1.003.928,85  | 896.771,15   |
| RECEITA TRIBUTÁRIA                                      | 16.000,00    | 6.664,00       | 49.477,32     | -33.477,32   |
| TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS                         | 16.000,00    | 6.664,00       | 49.477,32     | -33.477,32   |
| TAXAS E EMOLUMENTOS                                     | 16.000,00    | 6.664,00       | 49.477,32     | -33.477,32   |
| RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES                               | 1.784.000,00 | 149.861,27     | 765.678,39    | 1.018.321,61 |
| CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS | 1.784.000,00 | 149.861,27     | 765.678,39    | 1.018.321,61 |
| ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS                             | 995.000,00   | 106.622,08     | 476.738,71    | 518.261,29   |
| ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS                           | 789.000,00   | 43.239,19      | 288.939,68    | 500.060,32   |
| RECEITAS DE SERVIÇOS                                    | 0,00         | 470,76         | 2.351,63      | -2.351,63    |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS                           | 0,00         | 470,76         | 2.351,63      | -2.351,63    |
| RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS                           | 0,00         | 470,76         | 2.351,63      | -2.351,63    |
| RECEITAS FINANCEIRAS                                    | 100.700,00   | 35.159,25      | 179.610,93    | -78.910,93   |
| VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS                         | 0,00         | 1.541,33       | 8.082,58      | -8.082,58    |
| ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA                                   | 0,00         | 1.541,33       | 8.082,58      | -8.082,58    |
| MULTA POR MORA                                          | 0,00         | 1.097,96       | 6.527,31      | -6.527,31    |
| MULTAS POR MORA                                         | 0,00         | 964,87         | 5.377,35      | -5.377,35    |
| OUTRAS MULTAS                                           | 0,00         | 133,09         | 1.149,96      | -1.149,96    |
| REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS       | 100.700,00   | 32.519,96      | 165.001,04    | -64.301,04   |
| RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS                   | 100.700,00   | 32.519,96      | 165.001,04    | -64.301,04   |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES                               | 0,00         | 317,99         | 6.810,58      | -6.810,58    |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES                               | 0,00         | 317,99         | 6.810,58      | -6.810,58    |
| INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES                          | 0,00         | 223,69         | 3.930,89      | -3.930,89    |
| DÍVIDA ATIVA                                            | 0,00         | 94,30          | 2.879,69      | -2.879,69    |
| RECEITAS DE CAPITAL                                     | 2.674.000,00 | 223,80         | 223,80        | 2.673.776,20 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                               | 2.674.000,00 | 0,00           | 0,00          | 2.674.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                               | 2.674.000,00 | 0,00           | 0,00          | 2.674.000,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL                               | 2.674.000,00 | 0,00           | 0,00          | 2.674.000,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL                              | 0,00         | 223,80         | 223,80        | -223,80      |
| INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES                          | 0,00         | 223,80         | 223,80        | -223,80      |
| INDENIZAÇÕES E/OU RESTITUIÇÕES                          | 0,00         | 223,80         | 223,80        | -223,80      |

| Receita | Orçado       | Arrec. Período | Arrec. Exerc. | Diferença    |
|---------|--------------|----------------|---------------|--------------|
| Total:  | 4.574.700,00 | 192.697,07     | 1.004.152,65  | 3.570.547,35 |

Maceió-AL, 31 de maio de 2026

Diogo Ribeiro Câmara  
Presidente  
CRMV-AL00375

Maria Clara Carlos da Silva  
Tesoureira  
CRMV-AL00857

Izaías Gomes de Sena  
Contador  
CRC-AL003806